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OBJAŚNIENIA 

do sporz ądzenia sprawozdania na formularzu SPRAWOZDANIE 

z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Pr zemocy w Rodzinie  

 

Część I 

Infrastruktura instytucji pomagaj ących ofiarom przemocy 

 

W przypadku jednostek realizujących jednocześnie zadania gminy i powiatu, instytucje 
naleŜy wykazać w kolumnach dotyczących powiatu. 

W wierszu 1 wykazywane są punkty konsultacyjne, działające na podstawie ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz.U. Nr 
147, poz.1231 z późn.zm.).  

W wierszu 2 i 3 naleŜy wykazać tylko liczbę ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy 
w rodzinie. Generalną zasadą dla tego sprawozdania jest wykazywanie tylko tych ośrodków, 
które udzielają wsparcia ofiarom przemocy w rodzinie. W przypadku ośrodków 
prowadzących róŜne rodzaje działalności, ochrona ofiar przemocy w rodzinie musi naleŜeć 
do zakresu działań takiego ośrodka, aby był wykazywany w sprawozdaniu, czyli w liczbie 
miejsc podajemy tylko miejsca przeznaczone dla ofiar przemocy w rodzinie. 

W tej części sprawozdania występują zarówno ośrodki wsparcia (rozumiane jako ośrodki 
wspierające ofiary przemocy w rodzinie) jak i ośrodki interwencji kryzysowej. RóŜnica 
pomiędzy nimi polega na tym, Ŝe ośrodki interwencji kryzysowej zajmują się szerokim 
spektrum działań związanych z pomocą osobom, które znalazły się w sytuacji kryzysowej i 
 dziela się w nich pomocy bez względu na posiadany dochód. Natomiast ośrodki wsparcia 
dla ofiar przemocy w rodzinie ukierunkowane są na zabezpieczenie sytuacji osób będących 
ofiarami przemocy w rodzinie i rada powiatu czy gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie 
zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia (art.97 ust.5 ustawy o pomocy społecznej). 

Pomimo tego, Ŝe domy dla matek są zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej 
ośrodkami wsparcia, to dla celów statystycznych w sprawozdaniu zostały wyszczególnione 
oddzielnie. Zatem wiersz 2 („Ośrodki wsparcia”) nie zawiera danych z wiersza 6 („Domy dla 
matek…”). 

W wierszach 2 do 7 wykazywane są równieŜ ośrodki wsparcia lub domy dla samotnych 
matek prowadzone przez podmioty niepubliczne, którym samorząd zleca wykonanie zadań 
wchodzących w zakres sprawozdania na podstawie informacji przekazywanych z tych 
instytucji do ośrodków pomocy społecznej. 

Liczbę jednostek i liczbę osób korzystających wykazuje tylko ta gmina i ten powiat na terenie 
którego są te jednostki. 

W kolumnach „Liczba osób korzystających” naleŜy wykazać odpowiednio: 

-   w wierszu 3 („ośrodki wsparcia w tym: z miejscami całodobowymi”) – liczbę osób 
wykazaną równieŜ w wierszach 10-18 Części II 

-  analogicznie w wierszu 5 („specjalistyczne ośrodki wsparcia w tym: z miejscami 
całodobowymi”) – liczbę osób wykazaną równieŜ w wierszach 10-18 Części II 
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-  analogicznie w wierszu 6 („domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąŜy”) - liczbę 
osób wykazaną równieŜ w wierszach 10-18 Części II. 

W Części I naleŜy podawać osoby korzystające tylko wtedy, gdy były ofiarą przemocy 
w rodzinie. Przypis pod tabelą nie oznacza, Ŝe w pozostałych polach wpisujemy wszystkie 
osoby korzystające z usług. 

 

 

Część II 

Formy udzielanej ofiarom przemocy pomocy 

 

W przypadku jednostek realizujących jednocześnie zadania gminy i powiatu pomoc ofiarom 
przemocy naleŜy wykazywać jedynie w kolumnach dotyczących powiatu. 

Dany świadczeniobiorca lub rodzina powinna być liczona w kaŜdym wierszu Części II tylko 
raz w okresie sprawozdawczym. 

Wiersz 1 („Interwencja kryzysowa”) naleŜy rozumieć, jako pomoc udzieloną ofiarom 
przemocy w postaci pracy socjalnej lub poradnictwa specjalistycznego w ramach 
interwencji kryzysowej  przez gminę lub powiat. Wiersz 1 nie zawiera w sobie pomocy 
całodobowej, udzielonej w ramach interwencji kryzysowej i wykazywanej w wierszu 10. 

Wiersz 1  dotyczy pracy socjalnej realizowanej jako doraźna. Wszystkie inne działania 
kierowane do ofiar przemocy, które nie są doraźne i nie są pomocą całodobową są 
wykazywane w wierszu 19 „Inne formy pomocy”. 

W wierszu 10 („Pomoc całodobowa”) naleŜy wykazać pomoc ofiarom przemocy udzieloną 
w ramach interwencji kryzysowej  w formie skierowania do całodobowych ośrodków 
wsparcia lub udzielenia schronienia całodobowego w innej formie przez gminę lub powiat. 
W kolumnie „Liczba świadczeń” za świadczenie naleŜy przyjąć 1 nocleg. Wiersz 10 nie 
zawiera się w wierszu 1 („Interwencja kryzysowa”). Pomoc całodobowa jest uwzględniona 
tylko w wierszach 10-18. 

Uwagi odnośnie wierszy 10-18. 

Wiersze te wypełniane są zgodnie z zasadą, Ŝe w danym wierszu dotyczącym udzielonej 
pomocy, osobę i rodzinę naleŜy wymienić tylko raz, bez względu na liczbę otrzymanych 
świadczeń (skierowań). 

Dane liczone są z rzeczywistych realizacji danej pomocy, tzn. rzeczywistej liczby noclegów, 
jeŜeli te mieszczą się w okresie sprawozdawczym. 

W wierszu 19 („Inne formy pomocy”) naleŜy ująć pomoc rozumianą, jako pracę socjalną 
świadczoną w ramach interwencji kryzysowej (ale tylko w odniesieniu do ofiar przemocy w 
rodzinie) przez gminę lub powiat w innych formach niŜ praca socjalna wykazana w wierszu 1; 
przykładowo w formie pomocy w otrzymaniu mieszkania socjalnego. 

W wierszu 20 („w tym: pomoc w otrzymaniu mieszkania socjalnego”) naleŜy ująć pomoc 
rozumianą, jako pracę socjalną wykonywaną w celu udzielenia pomocy w uzyskaniu 
mieszkania socjalnego ofierze przemocy w rodzinie. 

W wierszu 25 („w tym: liczba Niebieskich Kart przekazanych instytucjom działającym na 
rzecz osób pokrzywdzonych”) naleŜy podać liczbę powiadomień przez ośrodek 
odpowiednich instytucji o załoŜeniu Niebieskiej Karty stosując zasadę, Ŝe liczymy ją tylko raz 
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w okresie sprawozdawczym dla danej osoby i rodziny oraz jeŜeli informację o jednej karcie 
przekazaliśmy do trzech instytucji, to wykazana ma być wartość „1” a nie „3”. 

 

 

Część III 

Formy działa ń kierowanych do sprawców przemocy 

 
W przypadku jednostek realizujących jednocześnie zadania gminy i powiatu pomoc ofiarom 
przemocy naleŜy wykazywać jedynie w kolumnach dotyczących powiatu. 
 
Wiersze te wypełniane są zgodnie z zasadą, Ŝe w danym wierszu dotyczącym działania 
kierowanego do sprawcy przemocy w rodzinie, osobę naleŜy wymienić tylko raz, bez 
względu na liczbę przeprowadzonych w stosunku do niej działań. 
 
 
 
 
 


